Daniel Araujo do Pinho; e Secretário: Wiliam Yuzo Akamine. Ordem do Dia: 
Deliberar sobre (i) a distribuição de juros sobre o capital próprio (“JSCP”), (ii) o aumento do capital social da Companhia, em 
moeda corrente nacional, no montante total de R$ 8.863.655,00 (oito milhões, oitocentos e sessenta e três mil, seiscentos e 
cinquenta e cinco reais), mediante a emissão de 8.863.655 (oito milhões, oitocentas e sessenta e três mil, e seiscentas e cinquenta 
e cinco) novas ações ordinárias nominativas e sem valor nominal, com preço de emissão de R$ 1,00 (um real) por ação (“Aumento 
de Capital”), mediante conversão do JSCP ora distribuído; (iii) a alteração do caput do artigo 5º do Estatuto Social, e (iv) a 
consolidação do Estatuto Social da Companhia.

[...]

estatuto social da Companhia, a Assembleia Geral aprovou, por unanimidade de votos e sem quaisquer ressalvas, (i) a distribuição, 
aos acionistas, de JSCP imputados ao dividendo mínimo obrigatório, com base no balanço já auditado e aprovado na Assembleia 
Geral Ordinária e Extraordinária da Companhia realizada em 28 de abril de 2022, às 10h30, no valor bruto de R$ 8.863.655,89 
(oito milhões, oitocentos e sessenta e três mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e nove centavos), ou seja, 
aproximadamente R$ 0,039306504 por ação ordinária integrante do capital social integralizado da Companhia. Fica consignado 
que, conforme aplicável, do valor bruto do JSCP, poderá ser descontada a parcela relativa ao Imposto de Renda Retido na Fonte.

[...]

Multiestratégia, cuja integralização, em moeda corrente nacional, será realizada em 1 (uma) parcela, na presente data, conforme 
Boletim de Subscrição (Anexo I), por meio da conversão do JSCP ora distribuído e aprovado, desconsiderados os centavos. 
Dessa forma, o capital social da Companhia passa de R$ 225.501.000,00 (duzentos e vinte e cinco milhões, quinhentos e um mil 
reais), representado por 225.501.000 (duzentas e vinte e cinco milhões, quinhentas e uma mil) ações ordinárias, nominativas e 
sem valor nominal para R$ 234.364.655,00 (duzentos e trinta e quatro milhões, trezentos e sessenta e quatro mil, seiscentos e 
cinquenta e cinco reais), representado por 234.364.655 (duzentas e trinta e quatro milhões, trezentas e sessenta e quatro mil, 
seiscentas e cinquenta e cinco) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. Fica consignada a renúncia expressa do 
respectivo direito de preferência à subscrição e integralização da Quantum Participações S.A.. (iii) a alteração do caput do artigo 
5º, em função do Aumento de Capital, que passa a vigorar conforme redação abaixo: “Artigo 5º - O capital social da Companhia, 
totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 234.364.655,00 (duzentos e trinta e quatro milhões, trezentos e sessenta e quatro 
mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais), dividido em 234.364.655 (duzentas e trinta e quatro milhões, trezentas e sessenta e 
quatro mil, seiscentas e cinquenta e cinco) ações ordinárias nominativas e sem valor nominal, totalmente subscritas e integralizadas 
em moeda corrente nacional”. (iv) em função das deliberações acima, o estatuto social da Companhia é consolidado, conforme 
Anexo II. Fica a Diretoria da Companhia autorizada a realizar todo e qualquer ato necessário para formalizar as deliberações

[...]

implantação e operação do Sistema de Transmissão de Energia Elétrica, tais como investimentos em reforços, mas desde que não 
expressamente vedadas pelo Contrato de Concessão nº 017/2014-ANEEL. Capítulo III: Capital Social e Ações: Artigo 5º - O 
capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 234.364.655,00 (duzentos e trinta e quatro milhões, 
trezentos e sessenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais), dividido em 234.364.655 (duzentas e trinta e quatro 
milhões, trezentas e sessenta e quatro mil, seiscentas e cinquenta e cinco) ações ordinárias nominativas e sem valor nominal, 
totalmente subscritas e integralizadas em moeda corrente nacional. Parágrafo Único - Todas as ações são indivisíveis em relação 
à Companhia e cada ação ordinária confere a seu titular 1 (um) voto nas Assembleias Gerais.